B. « Ποῖός γάρ, εφασκεν, ὀμμασι βλέψω δα-  
κρῶν δακρύουσαν ἐπὶ τῷ βασιλεῖ, τοσοῦτον ἀνοη-  
μοῦναι χρόνον ἐν ἀλλοτρίῳ χωρῇ, καὶ ἥκιστα σα-  
φῶς ἐγνωσμένη γῆ; Αὐτός τῆ γὰρ διαβραβεῖν ἀν-  
πρὸς τὰς παρούσας τύχας ἐκεῖνης ἰδῶν, καὶ τὰς  
παρασχόμενας τὴν βασιλικὴν οἰκίαν τραγῳδίας τε καὶ  
ἀδελφῆτους φεῖ! συμφορᾶς· καὶ ἅμα αὐτῇ, ἀντὶ τοῦ  
παραμυθηθῆσθαι, πρὸς μείζους ἀναφλέξω τοῦ; ὀρη-

H. « Quibus enim, aiebat, intuebor oculis flens  
flentem propter absentiam imperatoris, in potesta-  
te exterarum gentium et ignitissimo in solo de-  
gentis? Enimvero 649 et ipse disrumpar, si præ-  
sentem illius fortunam intuear, tragædiasque illas  
et inopinatas heu! calamitates, quæ imperatoriam  
domum undique circumstant. Et illam simul tan-  
tum abest ut consoler, ut majori lectu incendam.

Variorum note.

(73) Cantacuz. lib. iii, cap. 56. pag. 540. Ducang.

Non igitur visitandi nunc tempus, sed uberrime A  
fendi. Gravis enim hic dolor, qui et acres admo-  
vere mihi stimulos et violentas animo meo faces  
videtur subicere; quoniam haud datur eum, cujus  
impressam gero in corde imaginem, amicum intue-  
ri pulcherrimum, imperatoris circumseptum orna-  
tumque exercitiibus. »

III. Nec vero id lingua ejus sic dicebat, ut ami-  
mus non afficeretur. Sed multo majori jntus dolo-  
re pectus flagrabat atque incendebatur. Idque af-  
firmare ausim pluribus exemplis declaratum iri  
evidentius, procedente hac historia. Adeo non  
Barbaros habebat homo barbarus, sed humanos  
mores, et Græcam plane institutionem redolentes.  
Morum enim similitudo, si nil amplius, at Orestas  
certe Pyladasque inter se conciliat: et erant quide-  
m illi eadem gente oriundi et sanguine cognato  
juncti, istædemque et legibus et disciplinis imbuti.  
Iste autem barbaris parentibus natus, moribus et  
legibus barbaris a pueritia institutus, peregrino et  
sermonè et victu cum uteretur, longo mari, mult-  
tis et montibus et vallibus profundis a Cantacuze-  
no divisus, vitam prorsus disjunctam et illi igno-  
tam agebat, qualem quisvis alienigena: quin et pro  
hostili habitam 650 ausim dicere. Eoque sit, ut  
longo iste intervallo illos ratione amicitia transie-  
rit, et ejus magis quam illorum affectus ad sum-  
mum fervoris gradum pervenerit.

IV. Quod si quis Cantacuzeno blandiens in eum C  
conferat quidquid melioris causæ fuit, veritatem  
is manifesta injuria afficiat. Ambobus sane si quis  
hanc tribuat laudem, carebit reprehensione. Si  
vero aliquis totam alteri eripiat, eo quod barba-  
rus genere fuerit ac minime nobis affinis, nemi-  
nem puto omnium fore, qui non illum merito re-  
prehendat. Animorum quippe conjunctio et cognã-  
tio non ex genere æs imatur, sed ex eo quod  
utriusque eadem sit voluntas. Quemadmodum enim  
in instrumentis musicis, tibiis, lyris, citharis, ac  
tympanis, non locorum vicinitas musicum efficit  
concentum, sed sonorum modulata consensio, etsi  
locis disjuncta sint ea quæ soni efficientia sunt,  
tantumdem quoque deprehendere est et in homi-  
num animis, etsi forte ex gentibus diversis generis  
sui originem ducant, etsi infinitis a se invicem di-  
stent terræ ac maris intervallis.